
'~ 
'---/ 

Monitor Polski Nr A-17 - 260 - Poz. ~07, 208 i 209 

gają, w przypadkach gdy wysokość zobowiązania po
datkowego nie przekroczy kwoty 120 zł w stosunku 
rocznym. 

§ 2. Zarządzenie nie dotyczy opłat za karty reje
stracyjne. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie ż dniem ogłosze
nia z mocą od dnia l stycznia 1952 r. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 

208 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU CIĘZIOEGO 

z dnia 28 listopada 1951 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu Metali Nieżelaznych. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1951 r. 
o tworzeniu instytutów naukowo-badawczych dla potrzeb 
gospodarki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 38) za
rzą€lza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Instytut Metali Nieżelaznych, zwa
ny dalej w skróceniu "instytutem". 

§ 2. Siedzibą instytutu jest m. Gliwice. 

§ 3. Zadaniem instytutu jest prowadzenie prac 
naukowo-badawczych w dziedzinie górnictwa i prze
róbki rud metali nieżelaznych, hutnictwa oraz przeróbk.i 
plastycznej i rafinacji metali nieżelaznych, mających na 
celu postęp technlczny i rozszerzenie produkcji tyca 
metali, ze szczególnym uwzględnieniem wykorzystania 
surowców krajowych. 

§ 4. Zwierzchni nadzór nad instytutem . sprawuje 
Minister Przemysłu Ciężkiego przez Centralny Zarząd 

Przemysłu Metali Nieżelaznych. 

§ 5. Organizację i szczegółowy zakres działania 

instytutu określi statut, który nadany zostanie odręb

nym zarządzeniem. 
§ 6. Ogół dochodów i wydatków instytutu objęty 

jest budżetem ~aństwa (budżet centralny) w części do
tyczącej Minis terstwa Przemysłu Ciężkiego. 

§ 7. Instytutowi przydziela się do wykonywania 
planowych zadań: 

1) Zakład Metali Nieżelaznych. 

Zakład Przeróbki Rud oraz 
Zakład Metalurgii Proszków, 
wchodzące dotychczas w Skład Głównego Instytutu 
Metalurgii w Gliwicach; 

2) Centralne Laboratorium Badawcze w Trzebini; 
3) Centralne Laboratorium Badawcze Górnictwa w By

tomiu. 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia z mocą od dnia l stycznia 1952 r. 

Minister Przemysłu Ciężkiego: w z. K. Zemaitis 

209 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU CIĘZKIEGO 

z dnia 11 grudnia 1951 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu Metaloznawstwa l Aparatury Naukowo-Laboratoryjne}. '-,~ 

Na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 8 stycz
nia 1951 l. o tworzeniu instytutów naukowo-badawczych 
dla potrzeb gospodarki . narodowej (Dz. U. R. P. Nr S, 
poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Instytut Metaloznawstwa i Obróbki, działa

j.{cy dotychczas w ramach Głównego Instytutu Mecha
niki, przekształca się w instytut naukowo-badawczy 
pod nazwą: "Instytut MetalQznawstwa i Aparatury Nau
kowo-Laboratoryjnej", zwany dalej w skróceniu "in
stytutem". 

§ 2. Siedzibą instytutu jest m. st. Warszawa. 

§ 3. Zadaniem instytutu jest prowadzenie prac nau
kowo-badawczych w dziedzinie metaloznawstwa oraz 
konstrukcji i pródukcji apa ratury naukowo-laboratoryj
nej w celu zapewnienia postępu technicznego w prze
myśle . 

§ 4. Zwierzchni nadzór nad instytutem sprawuje 
Minister Przemysłu Ciężkiego. 

§ 5. Organizację i szczegółowy zakres działania 
instytutu określi statut, który nadany zostanie odręb

nym zarządzeniem. 
§ 6. Ogół dochodów i wydatków instytutu objęty 

jest buużetem Państwa w części dotyczącej Ministerstwa 
Przemysłu Ciężkiego. 

§ 7. Instytutowi pn:ydziela się do wykonywania 
planowych zadań : 

l) środki obj ęte spisem inwentarza sporządzonym na 
dzień 30 czerwca 1951 r., wydzielone ' 2, Głównego 

Instytutu Mechaniki. 
2) Zakład Metalizacji Natryskowej, poprzednio Fabry. 

ka Opakowań Blaszanych "PEM" w Warszawie, 
wchodząca w skład Warszawskiej Fabryki Moto
cykli, podległej Centralnemu Zarządowi Przemysht 
Motoryzacyjnego. 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogł()oó 

szenia. 

Minister Przemysłu Ciężkiego: w z. R. FidelskI 

Tłoczono z połecenia Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Prezydium Rady Ministrów - Biuro Prac Ustawodawczych, Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 46/48. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Prezy dium Rady Ministrów, Warszawa, ul. Bracka 20a. 

Za m, 163 40.000 3-8-12181 Druk. Sd. Zakład Nr 7, Warszawa., Nowowiejska 6. ł:eoa 48 IP' 


